Vay

COMUNE DI MAZZARRONE

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N| L} DELREG. | OGGETTO: Integrazione oraria temporanea al dipendente Di Pasquale

Renato con decorrenza dall’01/01/2024 al 31/12/2024

DATA

08-01-20024

L’anno Duemilaventiqwﬂw il giorno ()Q_O Del mese di g,uum/o alleore 41,25 e segg.

nell’aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si € riunita la Giunta Mhnicipale con l’intervento dei Sigg.:

P. A.

1 SPATA GIOVANNI X SINDACO
2 CUTRARO ANNA RITA X ASSESSORE VICE SINDACO
3 BIZZINI CARMELO > ASSESSORE
4 BELLASSAI ELEONORA Dad ASSESSORE
5 ZAGO BIAGIO > ASSESSORE

o L [ A4 ]

\]\UL

Partecipa T§egretario Generale Dott.roe. gaﬂ{ W& Toxedl=> Il Sindaco constatato il numero legale
degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata,

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della Legge 08/06/1990, n° 142, recepita con L.R. n° 48/91, come mo-
dificata dall’art. 12 L.R. n.30/2000;

Con voti unanimi favorevoli;

DELIBERA

BDi approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)
Aggiunte / integrazioni (1)

~

D |Modiﬁche/sostituzioni(l) |

v

d

/ V4

Con separata unanime votazione, dichiarare la presente delibera, immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art.12, 2° comma della L.R. n. 44/91 (1)

(1) Segnare con X le parti deliberate ¢ dispensarne le parti non deliberate
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando |’abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancato
dall’approvazione del Segretario verbalizzante.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  addi PROT. N.

OGGETTO: Integrazione oraria temporanea al dipendente Di Pasquale Renato con decorrenza

dall’01/01/2024 al 31/12/2024.
Redig :'@
A

I1 RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

propone alla Giunta Comunale I’adozione del presente provvedimento cosi di seguito articolato.

Dato atto che:

o la dotazione organica ex art. 6 del D.Lgs. 165/2001 , quale atto di pianificazione, concorre alla
definizione di un sistema efficace ed efficiente di gestione delle risorse complessive dell’Ente in rela-
zione ai servizi da erogare ;

. la consistenza della dotazione organica s’ispira alla valorizzazione delle risorse umane disponi-
bili, al miglioramento della produttivita individuale e collettiva, a criteri di economicita e funzionalita;
Rilevato :

che sussiste la necessita di incrementare il monte orario settimanale del dipendente Di Pasquale Renato
Cat. B, di ulteriori dodici ore settimanali ¢ quindi da 18 a 30 ore settimanali; per fronteggiare ai vari
adempimenti in materia di tributi locali;

Richiamata:

la Legge n.183/2010, che innova il regime del part-time, rendendo tale istituto flessibile a seconda delle
esigenze lavorative;

Rilevato:

che la maggiore spesa derivante dall'aumento delle ore settimanali al dipendente sopra indicato non
comporta maggiore spesa del personale, calcolata secondo la vigente normativa, in quanto la stessa viene
ad essere compensata con i risparmi derivanti dalle cessazioni per pensionamenti del personale;
Considerato:

altresi, che I’integrazione oraria ha carattere assolutamente temporaneo e viene autorizzata al fine di una
migliore organizzazione dei servizi;

Richiamati:

allo scopo, i diversi pareri della Corte dci Conti che hanno evidenziato che "in virtu della tassativita della
disposizione normativa il semplice incremento orario (fino a 32 ore) che non comporti una trasforma-
zione in un contratto a tempo pieno, non rientra nei limiti posti dalla legge 30/07/2010 n. 122 e quindi

non va computato quale nuova assunzione;

TCOMUNE DEMAZZ ARRONE Blazss Altramia G AP 85040 PIVA COGOTOT0BY S Tet 833831




Resta peraltro fermo che la facolta di incremento di ore lavorative puo essere esercitata solo nel rispetto
di tutti i vincoli di spesa che il legislatore detta per ' Amministrazione, previa intesa con il dipendente
interessato;

Dato atto che:

. questo ente € in regola con gli obblighi in materia di reclutamento del personale disabile previsti
dalla legge n. 68/1999;

. ’andamento della spesa di personale ¢ in linea con quanto previsto dall’articolo 1, comma 557,
della legge n. 296/2006;

Rilevato che la somma necessaria per I’integrazione oraria prevista dal presente atto trova capienza agli
appositi interventi relativi al personale nel bilancio 2023/2025 esercizio 2024;
Visti:
» il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
* il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in specie 1’art. 35, cosi come modificato dal
comma 401 dell’arti. 1 della legge 24.12.2012, n. 228;
" lalegge 28.12.2001, n. 448;
il D.Lgs. 01.04.2006 n. 198;

Visto ’O.R.EE.LL. ;

PROPONE

1. di approvare per le superiori ragioni la temporanea integrazione oraria dal 01/01/2024 al
31/12/2024 al dipendente Di Pasquale Renato Cat. B nella misura di dodici ore settimanali,

2. di dare atto che la temporanea integrazione oraria di cui al superiore punto non rappresenta una

forma di assunzione e, quindi, non rientra nei limiti posti dalla legge 30/07/2010 n. 122;




Proposta di deliberazione - Reg. n° ok oAl & (-t 2n

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole /Gontraﬁ'&*,m/‘i?cgnemﬁﬂﬁtm:

-

IL RESPONS RVIZIO
n Qh-ol lobh
Parere in ordine alla regolarita contabile: Favorevole / Wl
4
IL RESPONSABILE D FINANZIARIO
00 ol foth %
/




11 presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

LA ﬁssét ’@Ait\lZIANO Q SIFD /\/ %GRETAX@ERALE

E’ copia conforme per uso amministrativo

IL SEGRETARIO GENERALE
i,

1] presente atto ¢ stato pubblicato, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web
istituzionale di questo comune accessibile al pubblico( art.32, comma 1, della legge 18/6/2009, n.69).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla residenza comunale 1i,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme attestazione del Responsabile del Servizio delle pubbli-
cazioni aventi effetto di pubblicita legale, che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata sul sito web istituzio-

nale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal al ai sensi dell’art. 32,

comma 1, della legge 18/6/2009, n.69.

IL SEGRETARIO GENERALE
Li,

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 12°, comma 2°, della L.R. n.44/91 ¢
successive modifiche ed integrazioni.

AN S
GRETARH E
Li, 6R-01-Z02 qt)mr - Xo Al

G AL 9Ba P IVK OG0T DDSYS Tel






